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Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации 

города от 13.12.2017 № 331-па

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной

системы муниципального 
образования городской округ
город Пыть-Ях на 2018-2025 годы
и плановый период до 2030 года»
(в ред. от 17.04.2018  № 73-па)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 13.12.2017 № 331-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы


	Общий объем финансирования Программы составляет – 1 574 027,5 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств автономного округа – 97 831,4 тыс.рублей, из них :

в 2018 году – 33 472,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 32 179,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 32 179,3 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета – 1 476 196,1 тыс.рублей, из них:

в 2018 году –110 866,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 113 777,5  тыс. рублей;

в 2021 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2026 -2030 годах – 568 887,5 тыс. рублей.


1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1. 
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2. 
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами  (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Гусарова С.М. 
Глава города Пыть-Яха                      



     О.Л. Ковалевский

	
	
	
	
	
	Приложение  № 1

	
	
	
	
	
	к постановлению администрации города Пыть-Яха 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Целевые показатели муниципальной программы
«Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях 
на 2018 – 2025 годы  и на период до 2030 года»
	Таблица № 2В № п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	В период 2026-2030 гг

	
	
	
	
	всего 2018-2025 гг.
	в том числе:
	

	
	
	
	
	
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма I «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Субсидии предприятиям  автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах (1) 
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях


	всего 
	791 351,6
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	304 366,0

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	791 351,6
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	30 4366,0

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. 
	Конкурс профессионального  мастерства (1)

	МКУ «Управление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления г. Пыть-Яха»


	всего 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  Итого по подпрограмме I


	всего
	791 351,6
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	304 366,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	791 351,6
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	304 366,0

	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма II «Дорожное хозяйство»

	2.1. 
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (2)

	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях


	всего
	656 319,7
	41 791,3
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	656 319,7
	41 791,3
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.

	Улучшение технических характеристик автомобильных дорог, развитие и функционирование системы управления автомобильными дорогами (2)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях, 

Отдел территориального развития администрации города Пыть-Ях,

Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть - Ях"

	всего
	3 610,0
	3 610,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	3 610,0
	3 610,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (3,4,5,6,7)

	Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть - Ях"
	всего
	122 746,2
	38 064,4
	33 872,9
	33872,9
	1693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	8 468,0

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет автономного округа
	97 831,4
	33 472,8
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	местный бюджет
	24 914,8
	4 591,6
	1693,6
	1 693,6
	1693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	8 468,0

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по подпрограмме II

	всего
	782 675,9
	83 465,7
	85 083,6
	85 083,6
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	264 521,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет автономного округа
	97 831,4
	33 472,8
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	       0,0

	
	
	местный бюджет
	684 844,5
	49 992,9
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	52 904,3
	264 521,5

	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма III "Перевод автотранспорта на использование газомоторного топлива"

	 3.1.


	 Приобретение автомобилей и техники, работающих на компримированном природном газе 
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Итого по подпрограмме III
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по муниципальной программе


	всего
	1 574 027,5
	144 338,9
	145 956,8
	145 956,8
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	568 887,5

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	97 831,4
	33 472,8
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	1 476 196,1
	110 866,1
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	568 887,5

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Прочие расходы 
	всего
	1 574 027,5
	144 338,9
	145 956,8
	145 956,8
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	568 887,5

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	97 831,4
	33 472,8
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	1 476 196,1
	110 866,1
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	113 777,5
	568 887,5

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях


	всего
	1 447 671,3
	102 664,5
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	1 447 671,3
	102 664,5
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Соисполнитель: Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г.Пыть-Ях»


	всего
	124 746,2
	40 064,4
	33 872,9
	33 872,9
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	8 468,2

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	97 831,4
	33 472,8
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	26 914,8
	6 591,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	1 693,6
	8 468,2

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Соисполнитель:

МКУ ««Управление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления г. Пыть-Яха»


	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Соисполнитель: 

Отдел территориального развития администрации города Пыть-Ях


	всего
	1610,0
	1 610,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	1 610,0 
	1 610,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	программа "Сотрудничество"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 иные внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 2  
к постановлению администрации 
города Пыть-Яха

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях 
на 2018 – 2025 годы  и на период до 2030 года»

	№п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата)
	Фактическое значение на 
момент разработки программы показателя (2016)


	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	
	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	2024
	2025
	
	
	городского бюджета
	федерального окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. 
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутригородском сообщении, тыс.чел. 
	Субсидии предприятиям  автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах
	1 252,4
	1 317
	1 382
	1 447
	1 512
	1 577
	1 642
	1 707
	1 772
	2 097
	

791 351,6
	791 351,6
	-

	2.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км 


	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	75,8
	76,5
	76,8
	76,8
	80,3
	80,3
	80,3
	84,4
	85,7
	85,7
	659 929,7
	659 929,7
	

	3.
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0
	0
	0
	0
	3,5
	0
	0
	4,1
	1,3
	8,9
	122 746,2
	24 914,8
	 97 831,4

	 4.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог, км


	
	0
	0
	0
	0
	3,5
	0
	0
	4,1
	1,3
	8,9
	
	
	

	 5.


	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, км
	
	1,4
	1,4
	1,3
	1,8
	1,7
	1,6
	1,2
	1,3
	1,3
	18,4
	
	
	

	6.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, км
	
	31,4
	28,9
	27,6
	25,8
	24,1
	22,5
	21,3
	20,0
	18,7
	11,9
	
	
	

	7.


	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %
	
	58,6
	62,0
	63,7
	66,1
	69,7
	71,7
	73,2
	76,1
	78,0
	86,0
	
	
	


